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VENDIM  
Nr.123, datë 17.2.2010 

 
PËR KRIJIMIN E UNIVERSITETIT TË SPORTEVE TË TIRANËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 5, 9, 10, 41, 76 e 77 të ligjit 

nr.9741, datë 21.5.2007 “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me 
propozimin e Ministrit të Arsimit dhe Shkencës, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
I. Krijimi dhe misioni i Universitetit të Sporteve të Tiranës (UST) 
1. Krijimin e Universitetit të Sporteve të Tiranës (në vijim UST), mbi bazën e Akademisë së 

Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi”.  UST-ja është institucion publik i arsimit të lartë.  
2. UST-ja ka për mision: 
a) formimin universitar të studentëve e të specialistëve në të gjitha ciklet e studimeve. 
b) kualifikimin e punonjësve akademikë e shkencorë në fushat e edukimit fizik dhe sporteve, 

veprimtarisë fizike, shëndetit dhe rekreacionit. 
c) nxitjen e kërkimeve e të studimeve në fushat e edukimit fizik dhe sporteve, veprimtarisë 

fizike, shëndetit dhe rekreacionit.  
ç)  ofrimin  e  shërbimeve  për  të  tretët  dhe  konsulenca  në  fushën  e  sporteve, 

veprimtarisë fizike, shëndetit dhe rekreacionit. 
II. Struktura e UST-së 
1. Në strukturën e UST-së përfshihen këto njësi kryesore:   
a) Fakulteti i Shkencave të Lëvizjes, me këtë përbërje, në njësi bazë:  
i) Departamentin e mjekësisë sportive; 
ii)  Departamentin e shkencave sociale dhe të edukimit; 
iii)  Departamentin e sportit. 
b) Fakulteti i Veprimtarisë Fizike dhe i Rekreacionit, me këtë përbërje, në njësi bazë:  
i) Departamentin e veprimtarisë fizike rekreative dhe të turizmit; 
ii) Departamentin e organizimit dhe të menaxhimit; 
iii) Departamentin e  lëvizjes dhe shëndetit. 
c) Instituti i Kërkimit Shkencor të Sportit, me këtë përbërje, në njësi bazë: 
i) Departamentin e kërkimit të lëvizjes së aplikuar; 
ii) Departamentin e kërkimit në veprimtarinë fizike, shëndetin dhe rekreacionin; 
iii) Departamentin e kërkimit dhe të studimit të tregut të punës dhe të transferimit të 

teknologjisë. 
III. Programet e studimeve të UST-së 
UST-ja ofron të gjitha programet e studimit në të tria ciklet e studimit, që ka ofruar deri tani 

Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” dhe çdo program tjetër, të miratuar në 
përputhje me aktet, ligjore dhe nënligjore. 

IV. Organet dhe autoritetet drejtuese 
1. Organet dhe autoritetet drejtuese, të zgjedhura për strukturat e Akademisë së Edukimit 

Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi”, vazhdojnë mandatet e tyre, kur njësitë nuk pësojnë ndryshim. 
Organet dhe autoritetet drejtuese, për njësitë e reja të krijuara të UST-së, emërohen në përputhje me 
ligjin  nr.9741, datë 21.5.2007 “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

2. Autoritetet drejtuese të UST-së janë: 
a) Rektori; 
b) Dekanët e fakulteteve / Drejtori i Institutit të Kërkimit Shkencor të Sportit; 
c) Përgjegjësit e departamenteve të kërkimit. 
3. Rektori i Akademisë së Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi”, është rektor i UST-së 

deri në përfundim të mandatit të fituar në zgjedhjet e fundit sipas pikës 3 të nenit 21 të ligjit 
nr.9741, datë 21.5.2007 “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  
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4. Autoritetet drejtuese të zgjedhura të strukturave ekzistuese kryejnë funksionet  përkatëse 
në përputhje me ligjin nr.9741, datë 21.5.2007 “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar, si dhe me statutin e UST-së.   

5. Autoritetet e tjera drejtuese emërohen dhe funksionojnë në përputhje me nenin 23 të ligjit 
nr.9741, datë 21.5.2007 “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

V. Organika dhe financimi 
1. Në organikën e UST-së përcaktohet numri i punonjësve të njësive, që integrohen në këtë 

universitet dhe që përfshihen në numrin total të punonjësve, që janë miratuar për vitin 2010, për 
Akademinë e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi”.  

2. Për vitin 2010, financimi i UST-së  bëhet nga:  
a) Buxheti i planifikuar për Akademinë e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi”; 
b) Nga burime të tjera të ligjshme. 
3. Universiteti i Sporteve të Tiranës ruan të drejtën mbi të gjitha asetet dhe fondet 

buxhetore, që zotëron dhe disponon ish-Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi”. 
4. Universiteti i Sporteve të Tiranës e ka selinë në Tiranë, në ndërtesën e  ish-Akademisë së 

Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi”. 
VI. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Ministria e Financave dhe Universiteti i 

Sporteve i Tiranës për zbatimin e këtij vendimi. 
VII. Vendimi nr.266, datë 25.5.2000 i Këshillit të Ministrave “Për ndryshimin e emrit 

zyrtar të Institutit të Lartë të Kulturës Fizike “Vojo Kushi” në Akademia e Edukimit Fizik dhe 
Sporteve “Vojo Kushi””, shfuqizohet. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
 

 
KËRKESË 

Nr.691/2, datë 9.2.2010 
  

PËR SHPRONËSIM PUBLIK  
 

Në mbështetje të ligjit nr.8561, datë 22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në 
përdorim të përkohshëm të pasurisë pronë private për interes publik”, Ministria e Punëve Publike, 
Transportit dhe Telekomunikacionit shpall kërkesën për shpronësim, për interes publik, të pasurive 
të paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Levan-Tepelenë. 

Subjekti kërkues  i këtij objekti është Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve. Me anë të këtij 
publikimi në shtyp kërkojmë të vëmë në dijeni personat të cilët preken nga ky shpronësim. Vënia në 
dijeni konsiston në masën e vlerësimit të llogaritur nga komisioni i posaçëm i shpronësimit pranë 
Ministrisë së Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, për pronarët sipas listës emërore 
bashkëlidhur. 

Pronarët që kanë emrin në listën emërore dhe personat e tretë, brenda 15 ditëve nga 
plotësimi i këtij afati për publikim, kanë të drejtë të paraqesin pretendimet e tyre lidhur me çmimin, 
sipërfaqen, titullin e pronësisë apo llojin e pasurisë që kanë në pronësi, të shoqëruara me 
dokumentet përkatëse në ministrinë kompetente (Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe 
Telekomunikacionit). 

Për të gjitha pasuritë për të cilat është bërë shënimi “Rikonfirmim”, sqarojmë se nga zyrat e 
regjistrimit të pasurive të paluajtshme në Fier, Mallakastër dhe Tepelenë, nuk janë dhënë 
konfirmime të plota, lidhur me titullin e pronësisë. Për këtë arsye, në varësi të konfirmimit 
përfundimtar që do të jepet, mund të ketë ndryshime në sipërfaqen apo vlerësimin e pasurive që 
preken. 
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Për pasuritë me pronar “Shtet”, për të cilat është bërë shënimi “Pretendim pronësie” ose 
“Proces regjistrimi”, do të kërkohet gjithashtu rikonfirmim nga zyrat përkatëse të regjistrimit të 
pasurive të paluajtshme, pasi këto pasuri janë në proces regjistrimi, dhe në varësi të konfirmimit 
përfundimtar do të hartohet lista që do të propozohet për shpronësim pranë Këshillit të Ministrave. 

Për pasuritë për të cilat është bërë shënimi në kolonën përkatëse “I pakonfirmuar”, pronarët 
që pretendojnë pronësinë duhet të aplikojnë për regjistrimin e tyre, në të kundërt nuk do të 
kompensohen për efekt shpronësimi. 

Për objektet për të cilat është bërë shënimi “Leje ndërtimi”, do të kompensohen në bazë të 
dokumentacionit tekniko-ligjor, pas daljes së vendimit të Këshillit të Ministrave që do të miratojë 
kërkesën për shpronësim. 

Për pasuritë për të cilat në kolonën përkatëse është bërë shënimi “Konfirmuar nga 
ZRPP/detyrim ndaj të tretëve”, pronarët përkatës do të kompensohen për efekt shpronësimi, pasi të 
kenë shlyer detyrimet ligjore përkatëse që rëndojnë mbi pronën, ose kjo shumë do të kalojë në favor 
të subjektit ndaj të cilit pronari ka detyrim nëse kjo kërkohet nga vetë pronari. 

Për pasuritë për të cilat është bërë shënimi “Proces legalizimi”, pronarët respektivë do të 
kompensohen për efekt shpronësimi, pasi të ketë përfunduar ky proces dhe të jetë bërë regjistrimi në 
zyrën respektive të regjistrimit të pasurive të paluajtshme. 

Të gjithë pronarët për të cilët në kolonën “Shënime” në tabelën e publikuar, është bërë 
shënimi “Konfirmuar nga ZRPP”, do të kompensohen për efekt shpronësimi pas miratimit të 
kërkesës për shpronësim nga Këshilli i Ministrave dhe pasi të kenë paraqitur dokumentacionin 
respektiv të pronësisë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve (subjekti kërkues, në bazë të 
ligjit nr.8561, datë 22.12.1999 “Për shpronësimin dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të 
pasurisë pronë private për interes publik”). 

Vlera totale e këtij shpronësimi është 63 261 427.64 (gjashtëdhjetë e tre milionë e dyqind e 
gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e njëzet e shtatë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë. 

 
MINISTRI I PUNËVE PUBLIKE, TRANSPORTIT  

DHE TELEKOMUNIKACIONIT 
Sokol Olldashi 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE              
DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE            
DREJTORIA E  SHPRONESIMEVE             
                                 

Lista e shpronsimit  per segmentin rrugor Levan - Dames 
                                 
                                 

    PRONARI   ZK NR.   
TOKE 
ARE          

KULL
OTE     PYLL   VLERA   

NR Emri Atesia Mbiemri   PAS. 

Sip m2 
Cmimi 
leke/m2 

Vlera 
leke 

Sip 
m2 Cmimi 

leke/m2 
Vlera 

leke 

Sip m2 
Cmimi 
leke/m2 

Vlera 
leke TOTALE SHENIME 

1 
FSHATI     FRAKULL E 
VOGEL     Z.K. 1635         

  
                    

                                  
                                  

1 Yzeir   Metaj 1635 115/30 375 589 220875             220875 Konfirmuar nga ZRPP 
                                  

2 
FSHATI     GJONC      Z.K. 
1758         

  
                    

                                  
2 Ismail Qemal Avdia 1758 .9/1 307 617 189419             189419 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Qerim Qemal Avdia 1758 .9/2 347 617 214099             214099 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Astrit Muco Saliaj 1758 .9/3 465 617 286905             286905 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Fatmir Muco Saliaj 1758 .9/4 231 617 142527             142527 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Ferrik Fecorr Myftari 1758 .9/5 268 617 165356             165356 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Kujtim Fecorr Myftari 1758 .9/6 221 617 136357             136357 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Lefter Fecorr Myftari 1758 .9/7 167 617 103039             103039 Konfirmuar nga ZRPP 

                                  

3 
FSHATI    GORISHOVE     Z.K. 
1811           

                    

                                  
9 Xhevdet Hysni Kalemaj 1811 273/9 174 479 83346             83346 Konfirmuar nga ZRPP 

10 Seit Muco Sulkaj 1811 273/15 305 479 146095             146095 Konfirmuar nga ZRPP 
11 Shefit Agim Begaj 1811 239/17 388 479 185852             185852 Konfirmuar nga ZRPP 

                                  

4 
FSHATI    VRESHTAS     Z.K. 
3828         

  
                    

                                  
12 Mustafa Faik Malaj 3828 274/14 640 481 307840             307840 Konfirmuar nga ZRPP 
13 Asqeri Faik Malaj 3828 274/15 591 481 284271             284271 Konfirmuar nga ZRPP 

                                  

5 
FSHATI    BUZMADH     Z.K. 
1341         

  
                    

                                  
14 Ylmi Hekuran Bendaj 1341 223 331 450 148950             148950 Konfirmuar nga ZRPP 
15 Qemal Zenel Musaraj 1341 278 1615 450 726750             726750 Konfirmuar nga ZRPP 
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16 Shpetim Riza Tahiraj 1341 *2146 237 450 106650             106650 Konfirmuar nga ZRPP 
                                  

6 
FSHATI    VARIBOP       Z.K. 
3816         

  
                    

                                  
17 Xhemal Luto Velaj 3816 42/7 4935 507 2502045             2502045 Konfirmuar nga ZRPP 
18 Ferrik Daut Alibeaj 3816 299/10 27 507 13689             13689 Konfirmuar nga ZRPP 
19 Zahir Ali Alibeaj 3816 299/11 903 507 457821             457821 Konfirmuar nga ZRPP 

                                  

7 
FSHATI    MOLLAJ       Z.K. 
2715         

  
                    

                                  
20 Asllan Shahin Canaj 2715 .11/1/7 1184 497 588448             588448 Konfirmuar nga ZRPP 

                                  

8 FSHATI    KLOS       Z.K. 2160                               

                                  
21 Ilmi Refit Velaj 2160 335/27       506 239 120934       120934 Konfirmuar nga ZRPP 
22 Bashkim   Lamcaj 2160 335/16 654 550 359700             359700 Konfirmuar nga ZRPP 
23 Nexhip   Ismaili 2160 355/5 30 550 16500             16500 Konfirmuar nga ZRPP 
24 Dilaver   Cala 2160 396 1285 550 706750             706750 Konfirmuar nga ZRPP 
25 Shyqo   Hoxha 2160 400/1 235 550 129250             129250 Konfirmuar nga ZRPP 
26 Tabene   Hoxha 2160 400/4 953 550 524150             524150 Konfirmuar nga ZRPP 
27 Dallendyshe   Caushaj 2160 400/3 976 550 536800             536800 Konfirmuar nga ZRPP 
28 Ilmi Refit Velaj 2160 382/1             1450 153 221850 221850 Konfirmuar nga ZRPP 

    TOTALI       17844   9283484 506   120934 1450   221850 9626268   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku:  
Komuna: Krahes             Fshati: Zhulaj 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
 

Nr.                               Pronari ZK Nr.   Are   Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Çmimi 
Vlera 
Leke   

1 Asllan   Dulai 3932 213/2 10 132 1320 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Altin   Zyka 3932 237/8 56 132 7392 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Qemal Xhemal Elmazi 3932 205/1 248 132 32736 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Bashkepronaret Aliaj, Caushi     3932 202/1 105 132 13860 Konfirmuar nga ZRPP 

    TOTALI       419   55308   
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIKACIONIT 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku: 
Komuna: Qender      Fshati: Salari 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
             

Nr. Pronari  ZK Nr.  Are   Kullotë  Vlera Shenime 

    Pas Sip.m2 Çmimi Vlera Sip.m2 Çmimi Vlera 
Totale 
Leke  

1 Kamber Goga 3252 1443/2 27 170 4590    4590 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Sulo Goga 3252 1443/3 52 170 8840    8840 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Shefqet Goga 3252 1443/4 18 170 3060    3060 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Ali Shehu 3252 1443/9 14 170 2380    2380 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Cak Caka 3252 1445/25 577 170 98090    98090 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Baskp.B.Veizi  3252 1419/1    286 102 29172 29172 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Baskp.B.Veizi  3252 1428    3803 102 387906 387906 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Shtet  3252 1443/20 32 170 5440    5440 Pretendim pronesie 

 TOTALI   720  122400 4089  417078 539478  
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIKACIONIT 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  MALLAKASTER 
Qarku: FIER 
Komuna: FRATAR             Fshati: MALAS 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
 

Nr.   Pronari   ZK Nr.   Are   Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Çmimi 
Vlera 
leke   

1 Shefit Xhaferr Skenderaj 2556 114/112 10 659 6590 Rikonfirmim 
2 Faslli Hazis Llanaj 2556 114/115 348 659 229332 Rikonfirmim 
3 Azbi Dino Skenderaj 2556 94/5 54 659 35586 Rikonfirmim 
4 Naile Arshi Saliaj 2556 94/22 1781 659 1173679 Rikonfirmim 
5 Muharrem Bektash Metaj 2556 334/1 2112 659 1391808 Rikonfirmim 
6 Novrus Qani Bakaj 2556 334/5 10 659 6590 Rikonfirmim 
7 Hysnije Muharrem Jaupaj 2556 334/2 1085 659 715015 Rikonfirmim 
8 Pelivan Hekuran Jaupaj 2556 334/3 1517 659 999703 Rikonfirmim 
9 Barjame Muhamet Skenderaj 2556 117/3 824 659 543016 Rikonfirmim 

10 Pelivan Rrapo Skenderaj 2556 105/22 457 659 301163 Rikonfirmim 
11 Lefter Hazis Dhima 2556 124/15 1008 659 664272 Rikonfirmim 
12 Shefit Xhaferr Skenderaj 2556 105/11 971 659 639889 Konfirmuar nga ZRPP 
13 Shefit Xhaferr Skenderaj 2556 108/24 844 659 556196 Konfirmuar nga ZRPP 

14 Shtet     2556 108/88 484 659 318956 
Pretendim 

Pronesie/Rikonfirmim 

    TOTALI       11505   7581795   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku:  
Komuna: Krahes             Fshati: Krahes i Siperm 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve  preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
          

Nr.                       Pronari ZK Nr.   Are   Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Çmimi Vlera   

1 Feta Gjysh Shyti 2260 232/3 136 278 37808 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Feta   Shyti 2260 232/5 132 278 36696 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Feta   Shyti 2260 232/25 387 278 107586 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Flatun   Shyti 2260 232/9 168 278 46704 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Adrian   Zitaj 2260 232/21 434 278 120652 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Visar   Zitaj 2260 232/22 200 278 55600 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Qazim   Zitaj 2260 232/23 187 278 51986 Konfirmuar nga ZRPP 

    TOTALI       1644   457032   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku:  Gjirokaster 
Komuna: Qender             Fshati: Mamaj 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
              

Nr.                          Pronari   ZK Nr.   Are     Kullotë   Vlera Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Çmimi Vlera Totale Leke   

1 Fejzo   Mama 2582 160/17 2620 209 547580       547580 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Manxhar   Mama 2582 121/8 1273 209 266057       266057 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Kapo   Kamberi 2582 121/12 67 209 14003       14003 Konfirmuar nga ZRPP 
4 B.pro.Gastare Balliu   2582 118/15 624 209 130416       130416 Konfirmuar nga ZRPP 
5 B.pron.Ruka   2582 118/17 166 209 34694       34694 Konfirmuar nga ZRPP 
6 B.pron.Ruka   2582 100/53 335 209 70015       70015 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Kujtim   Banushi 2582 100/56       263 101 26563 26563 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Hajri   Banushi 2582 100/55 496 209 103664       103664 Konfirmuar nga ZRPP 
9 Gani   Hyseni 2582 19/3      7725 101 780225 780225 Konfirmuar nga ZRPP 

10 B.p.Sulo Hyseni     2582 169/1       2433 101 245733 245733 Rikonfirmim 
11 Nuri Teme Beta 2582 100/57 428 209 89452       89452 Konfirmuar nga ZRPP 
12 Elmas Dino Beto 2582 118/9 1690 209 353210       353210 Konfirmuar nga ZRPP 
13 Irmi Hasan Banushi 2582 184/3 511 209 106799       106799 Konfirmuar nga ZRPP 
14 Adriana   Saliaj 2582 184/18 151 209 31559       31559 Konfirmuar nga ZRPP 
15 Dino Ramo Ruka 2582 100/54 536 209 112024       112024 Konfirmuar nga ZRPP 
16 Dilaver Servet Elezi 2582 100/32 1649 209 344641       344641 Konfirmuar nga ZRPP 
17 Elmaz   Beta 2582 100/30 514 209 107426       107426 Konfirmuar nga ZRPP 
18 Rustem   Ruci 2582 100/29 374 209 78166       78166 Konfirmuar nga ZRPP 
19 Bege  Ruka 2582 100/28 623 209 130207       130207 Konfirmuar nga ZRPP 
20 Hasan Sabri Pila 2582 100/59 731 209 152779       152779 Konfirmuar nga ZRPP 
21 Ilmi Hasan Banushi 2582 100/24 857 209 179113       179113 Konfirmuar nga ZRPP 
22 Memo Muharrem Sula 2582 100/4 923 209 192907       192907 Konfirmuar nga ZRPP 
23 Ago Sabri Leli 2582 100/3 628 209 131252       131252 Konfirmuar nga ZRPP 
24 Dalip   Mama 2582 19/1 206 209 43054       43054 Konfirmuar nga ZRPP 
25 Bashkpronaret ,shehu,jonuzi etj     2582 91/1       5330 101 538330 538330 Konfirmuar nga ZRPP 
26 Safet Rasho Balliaj 2582 118/19 873 209 182457       182457 Konfirmuar nga ZRPP 
27 Muharrem  Sadik   Ziaj 2582 118/8 130 209 27170       27170 Konfirmuar nga ZRPP 
28 Alide Rakip Banushi 2582 100/22 732 209 152988       152988 Konfirmuar nga ZRPP 
29 Luan   Berxhi 2582 100/2 265 209 55385       55385 Konfirmuar nga ZRPP 
30 Faslli Ali Balliu 2582 81/1 57 209 11913       11913 Konfirmuar nga ZRPP 

                          TOTALI         17459   3648931 15751   1590851 5239782   
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 DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE          
 RRETHI:  Tepelene            
 Qarku:              
 Komuna: Qesarat             Fshati: Toc          
              

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
              

Nr.               Pronari   ZK Nr.   Are     Truall   Objekt Vlera. Shenime 

        Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera Vlera Leke Totale Leke   
1 Myfyt Halili 3602 12/10 1388 344 477472         477472 Rikonfirmim 
2 Edmond Halili 3602 12/9 457 344 157208         157208 Rikonfirmim 
3 Qemal Hasanbega 3602 68/10 1009 344 347096         347096 Rikonfirmim 
4 Neim Kanani 3602 100/3 752 344 258688         258688 Rikonfirmim 
5 Shefqet Kanani 3602 138/15 5592 344 1923648         1923648 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Qemal Hasanbega 3602 106/86 72 344 24768         24768 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Fatmir Halili 3602 106/27       300 575 172500   172500 Rikonfirmim 
8 Pellumb Halili 3602 106/28       289 575 166175   166175 Rikonfirmim 
9 Qemal Hasanbega 3602 106/88       197 575 113275   113275 Rikonfirmim 

10 Selim Hasanbega 3602 107/4 360 344 123840         123840 Rikonfirmim 
11 Luftetar Kanani 3602 100/8 687 344 236328         236328 Rikonfirmim 
12 Vait Pasha 3602 86/7 26 344 8944         8944 Rikonfirmim 
13 Hysen Ahmeti 3602 11/29 153 344 52632         52632 Rikonfirmim 
14 Fadil Cela 3602 57/3 612 344 210528         210528 Rikonfirmim 
15 Luftar Halili 3602               1854582.52 1854582.52 Leje Ndertimi 

              TOTALI     11108   3821152 786   451950 1854582.52 6127684.52   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku:  Gjirokaster 
Qyteti:  Memaliaj 
               

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
               
               

Nr.   Pronai   ZK Nr.   Are     Truall   Objekt Vlera Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera Vlera Leke Totale Leke   

1 Firma "KLEJDI"shpk     2646 1/14       312 400 124800   124800 

Konfirmuar nga 
ZRPP/Detyrime ndaj te 

treteve 
2 Eqerem Resul Mucobegaj 2646 1/33       16 400 6400   6400 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Fatmir Reshat Llanaj 2646 2/19       87 400 34800   34800 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Ali   Dedgjoni 2646 2/84       18 400 7200 53065.12 60265.12 Konfirmuar nga ZRPP 

5 Sali     2646 2/78       30 400 12000   12000 

Konfirmuar nga 
ZRPP/Detyrime ndaj te 

treteve 
6 Skender  Jonuz Beta 2646 2/68 195 235 45825        45825 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Bashkp.Bukurie Sinani etj.     2646 3/2       25 400 10000   10000 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Niazi   Goxharaj 2646 3/8       20 400 8000   8000 Konfirmuar nga ZRPP 
9 Bashkp.Veli  Bega etj.     2646 12/15       171 400 68400   68400 Konfirmuar nga ZRPP 

10 Bashkp.Vasil  Sinani etj.     2646 8/61       128 400 51200   51200 Konfirmuar nga ZRPP 
11 Asqeri   Vela 2646 3/3       20 400 8000   8000 I Pakonfirmuar 

12 Sali   Dedgjoni 2646 2/79       182 400 72800   72800 

Konfirmuar nga 
ZRPP/Detyrime ndaj te 

treteve 
13 Bajram   Hoxha 2646 2/29       83 400 33200 5725351 5758551 Konfirmuar nga ZRPP 
14 Bashkp.Mersut Katiraj tje.     2646 nr.3009,vit.1995       163 400 65200   65200 Rikonfirmim 
15 Reshat Haki Zika 2646 1/127       275 400 110000   110000 Konfirmuar nga ZRPP 
16 Florika   Dedgjoni 2646 2/86 152 235 35720        35720 Konfirmuar nga ZRPP 
17 Sulo   Beqiri 2646 3/9       40 400 16000   16000 Konfirmuar nga ZRPP 
18 Agim   Hasani 2646 12/18             2475463 2475463 I Pakonfirmuar 

19 "Alb Bullding"     2646 1/8       203 400 81200   81200 

Konfirmuar nga 
ZRPP/Detyrime ndaj te 

treteve 

  TOTALI     347   81545 1773   709200 8253879.12 9044624.12  
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 DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE            
 RRETHI:  Tepelene              
 Qarku:                
 Komuna: Qesarat             Fshati: Iliras            
                
                
 Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
                

Nr.             Pronari ZK Nr.   Are     Truall     Kullotë   Vlera. Shenime 

        Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera 
Totale 
Leke   

1 Vladimir Jaupi 1980 222/1       506 735 371910       371910 
Konfirmuar nga ZRPP/detyrim 

ndaj te treteve 
2 Bashkpronar   1980 228/9       21 735 15435       15435 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Bashkpronar   1980 228/6       16 735 11760       11760 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Bashkpronar   1980 228/5       16 735 11760       11760 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Agron Kaza 1980 227/117       284 735 208740       208740 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Petrit Lumani 1980 228/2 282 204 57528             57528 Konfirmuar nga ZRPP 

7 
Bashkpronaret 
Veizi   1980 222/6             379 99 37521 37521 Konfirmuar nga ZRPP 

8 
Bashkpronaret 
Veizi   1980 230/1             1450 99 143550 143550 Konfirmuar nga ZRPP 

               TOTALI     282   57528 843   619605 1829   181071 858204   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku:  
Komuna: Krahes             Fshati: Lulezim 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
 

Nr. 
           

Pronari     ZK Nr.   Are     Truall   0bjekt Vlera. Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera 
Vlera 
Leke 

Totale 
Leke   

1 Bashkim Qamil Nela 2519 99/7 233 257 59881         59881 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Sadik Hysen Demaj 2519 99/8 237 257 60909         60909 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Selman Izet Kapllani 2519 99/9 73 257 18761         18761 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Fatmir Izet Kapllani 2519 99/15 217 257 55769         55769 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Namik Myslym Hyseni 2519 99/12 109 257 28013         28013 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Razi Izet Kapllani 2519 99/19 216 257 55512         55512 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Rustem Izet Mamuti 2519 122/26 104 257 26728         26728 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Ylli Brahim Elmazi 2519 130/97       60 444 26640   26640 Konfirmuar nga ZRPP 
9 Bardhyl   Hyseni 2519 111/30 124 257 31868         31868 Konfirmuar nga ZRPP 

10 Bajram Teme Shehu 2519 130/78       59 444 26196 700240 726436 Konfirmuar nga ZRPP 
11 Baco   Cela 2519 130/38       12 444 5328   5328 Konfirmuar nga ZRPP 
12 Hysen   Ahmeti 2519 130/34       151 444 67044   67044 Konfirmuar nga ZRPP 
13 Mithat   Sina 2519 122/28 113 257 29041         29041 Rikonfirmim 
14 Axhem   Mertiri 2519 122/27 91 257 23387         23387 Rikonfirmim 

    TOTALI       1517   389869 282   125208 700240 1215317   
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 DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE            
 RRETHI:  Tepelene              
 
 

Qarku: Gjirokaster 
Komuna:           Fshati: Vasjar 

                
                

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
                

Nr.            Pronari ZK Nr.   Are     Truall     Kullot   Vlera. Shenime 

        Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera 
Totale 
Leke   

1 
Bashkpronaret  
A.Zace   3719 ,3/8             12182 114 1388748 1388748 Konfirmuar nga ZRPP 

2 Bedri Zace 3719 518/3 3891 234 910494             910494 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Shtet   3719 297/14       177 633 112041       112041 Proces Regjistrimi 
4 Luan Canaj 3719 296/6       28 633 17724       17724 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Armo sh.a   3719 297/39       136 633 86088       86088 Rikonfirmim 
6 Cuman Mataj 3719 297/50       274 633 173442       173442 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Haki Vreka 3719 272/2       62 633 39246       39246 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Malko Zace 3719 362/7 225 234 52650             52650 Konfirmuar nga ZRPP 
9 Haseni Muhameti 3719 362/8 334 234 78156             78156 Konfirmuar nga ZRPP 

10 Lulo Canaj 3719 243/4       221 633 139893       139893 Konfirmuar nga ZRPP 
11 Xhezo Canaj 3719 243/5       99 633 62667       62667 Konfirmuar nga ZRPP 
12 Nezir Zace 3719 297/45 697 234 163098             163098 Konfirmuar nga ZRPP 
13 Perparim Zace 3719 295/12 189 234 44226             44226 Konfirmuar nga ZRPP 

               TOTALI     5336   1248624 997   631101 12182   1388748 3268473   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku:  
Komuna: Fshat Memaliaj             Fshati: Fshat Memaliaj 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
 

Nr.               Pronari   ZK Nr.   Are     Truall   Vlera Shenime 

  Emri   Mbiemri   Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera 
Totale 
Leke   

1 Ismail   Sharaka 2647 165/109 77 235 18095       18095 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Teki   Dedgjoni 2647 165/107 55 235 12925       12925 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Beqar   Allka 2647 201/203       417 778 324426 324426 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Leonard Haki Jaupi 2647 201/108       80 778 62240 62240 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Emiliano Mikel Gjika 2647 445/9 301 235 70735       70735 Konfirmuar nga ZRPP 
6 B.p.Servet  Dedgjoni   2647 102 1483 235 348505       348505 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Muharrem Tahir Cela 2647 126/1       169 778 131482 131482 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Elmaz   Bega 2647 445/10 303 235 71205       71205 Rikonfirmim 
9 Emiljano   Gjika 2647 445/11 359 235 84365       84365 Rikonfirmim 

10 Myrto   Bega 2647 445/12 1779 235 418065       418065 Rikonfirmim 
11 Neim               Dervishi 2647 445/2 2195 235 515825       515825 Rikonfirmim 
12 Bekim   Mece 2647 201/146       300 778 233400 233400 Konfirmuar nga ZRPP 

                 TOTALI       6552   1539720 966   751548 2291268   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku: Gjirokaster 
Qyteti: Tepelene 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
                     

Nr.   Pronari   ZK Nr.   Truall   Objekt Totali Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas. Sip.m2 Cmimi Vlera 
Vlera 
Leke Leke   

1 Hamet   Abedini 3574 1/64 79 150 11850   11850 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Toro Ibro Skenderi 3574 7/28 158 150 23700   23700 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Besnik   Zemani 3574 8/1 273 150 40950   40950 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Elidon Leven Malaj 3574 8/22 565 150 84750   84750 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Selaudin   Dalani 3574 8/23 74 150 11100   11100 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Hakani   Xhelaj 3574 8/99 218 150 32700   32700 Konfirmuar nga ZRPP 

7 
Firma"Graniti",Hekuran 
Aliaj     3574 8/42 197 150 29550   29550 Konfirmuar nga ZRPP 

8 Ylli Veliko Gjoka 3574 8/38 155 150 23250   23250 Konfirmuar nga ZRPP 
9 Besnik   Zemani 3574 8/32 130 150 19500   19500 Konfirmuar nga ZRPP 

10 Agron   Hasa 3574 3/47 1152 150 172800 1551313 1724113 Konfirmuar nga ZRPP 
11 Rasim   Ceka 3574 7/29 283 150 42450   42450 Konfirmuar nga ZRPP 
12 Perparim   Shehu 3574 7/30 100 150 15000   15000 Konfirmuar nga ZRPP 
13 Guri   Goxhaj 3574 8/66 62 150 9300   9300 Konfirmuar nga ZRPP 

    TOTALI       3446   516900 1551313 2068213   
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MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE, TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIKACIONIT 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Fier 
Fshati: Levan 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Levan - Tepelene" (Pjese e 7.9 km) 
 
            

Nr.                               Pronari ZK Nr.   Are   Objekt Vlera Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Leke Vlera leke Totale leke   
1 Rrahman   Caushaj 2436 249/32 574 335 192290   192290 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Fadil Hysen Mema 2436 249/2 946 335 316910   316910 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Fadil Hysen Mema 2436 249/3 852 335 285420   285420 Konfirmuar nga ZRPP 
4 Hamide Haki Caushaj 2436 249/4 725 335 242875   242875 Konfirmuar nga ZRPP 
5 Taro Haki Caushaj 2436 249/5 819 335 274365   274365 Konfirmuar nga ZRPP 
6 Gjylmore Sadik Caushaj 2436 249/6 956 335 320260   320260 Konfirmuar nga ZRPP 
7 Agron Haki Caushaj 2436 249/7 791 335 264985   264985 Konfirmuar nga ZRPP 
8 Haredin Muhamet Lamaj 2436 249/8 1070 335 358450   358450 Konfirmuar nga ZRPP 
9 Ilmi Sadik Cobo 2436 140/1 2072 335 694120   694120 Konfirmuar nga ZRPP 

10 Laver Qemal Cobo 2436 139/1 1486 335 497810   497810 Konfirmuar nga ZRPP 
11 Fuat Qemal Cobo 2436 139/2 1848 335 619080   619080 Konfirmuar nga ZRPP 
12 Nexhmedin Osmen Fejzullai 2436 138/1 1289 335 431815   431815 Konfirmuar nga ZRPP 
13 Beqar Sulo Mehmetaj 2436 138/2 1568 335 525280   525280 Konfirmuar nga ZRPP 
14 Refat Jonuz Braka 2436 121/36 195 335 65325   65325 Konfirmuar nga ZRPP 
15 Nazmi   Cobo 2436 143/1 724 335 242540   242540 Konfirmuar nga ZRPP 
16 Tajar   Cobo 2436 142/1 338 335 113230   113230 Konfirmuar nga ZRPP 
17 Asqeri   Cobo 2436 142/2 69 335 23115   23115 Konfirmuar nga ZRPP 
18 Eduart   Cobo 2436       2695156 2695156 Proces Legalizimi 

    TOTALI       16322   5467870 2695156 8163026   
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIKACIONIT 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  MALLAKASTER 
Qarku:  FIER 
Komuna: FRATAR             Fshati:Bejar 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 

Nr.   Pronari   ZK Nr.   Are     Truall   Vlera. Shenime 

  Emri Atesia Mbiemri   Pas Sip.m2 Cmimi Vlera Sip.m2 Cmimi Vlera Leke   
1 Dilaver Hasan Kociaj 1135 336/8 477 523 249471       249471 Rikonfirmim 
2 Flamur Veledin Shehaj 1135 256/3       300 674 202200 202200 Rikonfirmim 
3 Muharrem Tefik Lilaj 1135 47/4 775 523 405325       405325 Rikonfirmim 

4 Shtet       260 10727 523 5610221       5610221 
Pretendim 

Pronesie/Rikonfirmim 

    TOTALI       11979   6265017 300   202200 6467217   
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 
RRETHI:  Tepelene 
Qarku:  Gjirokaster 
Komuna: Krahes             Fshati: Krahes i Poshtem 
 

Lista e pronareve qe shpronesohen, pasurite e te cileve preken  nga ndertimi i aksit rrugor "Dames - Tepelene" 
          

Nr.   Pronari   ZK Nr.   Are   Shenime 

  Emri Atsia Mbiemri   Pas. Sip.m2 Cmimi 
Vlera 
Leke   

1 Enver   Rama 2259 322/5 203 299 60697 Konfirmuar nga ZRPP 
2 Enver   Rama 2259 318/3 278 299 83122 Konfirmuar nga ZRPP 
3 Hajri   Shehu 2259 332/14 381 299 113919 Konfirmuar nga ZRPP 

    TOTALI       862   257738   



Abonimet vjetore për Fletoren Zyrtare mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  
ose pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi “Gjergj Fishta”,  
mbrapa ish-ekspozitës "Shqipëria Sot", tel: 04 24 27 003.  
Çmimi i abonimit në postë për Fletoret Zyrtare 2010 është 16 000 lekë. 
Çmimi i abonimit në QPZ është 14 000 lekë pa detyrimin e shpërndarjes në adresa. 
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